
 
 
   
 

Tolmezzo, lì 04.112025 

 
DETERMINA RESPONSABILE AREA TECNICA N° 181/2025 

 
OGGETTO: Lavori di RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato Malga Malins, in Prato Carnico (Ud)- Bonifica del 

serbatoio e smaltimento cisterna interrata 
 Liquidazione e integrazione IMPEGNO DI SPESA  

CUP: B85B22000050002 
CIG: B7C9AB67CA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la propria determinazione n. 121 del 29.07.2025, con la quale si aggiudicava il Servizio di Bonifica e smalti-
mento della cisterna interrata presso Malga Malins, in Comune di Prato Carnico (Ud), alla NEDA AMBIENTE FVG di Pal-
manova (UD) - CF e PI 02781830308 a seguito di procedura di affidamento diretto sul portale di eProcurement eAppal-
tiFVG, al prezzo offerto di euro 3.996,00 al netto di IVA al 22%; 

Verificato da parte del personale consorziale l’avvenuto regolare intervento presso la Malga di proprietà; 

Acquisito in data 03.11.2025 Prot. 2083 il certificato della NEDA AMBIENTE FVG, attestante l'avvenuta bonifica della 
cisterna di cui trattasi, il corretto smaltimento del contenuto e la messa in sicurezza della stessa; 

Vista la fattura n.3100FP2500079 del 29.10.2025 di € 4.236,00 “fattura emessa in regime di “Split payment” relativa 
all’intervento in oggetto; 

Preso atto che  

- in sede di affidamento dell’intervento l’importo imponibile è stato erroneamente calcolato in € 3.996,00 al 
netto di IVA al 22% in luogo di € 4.236,00, tralasciando per mero errore materiale di sommare l’importo affe-
rente agli oneri della sicurezza e pari a € 240,00; 

- è necessario estendere l’impegno di spesa per una somma pari a € 292,80 comprensiva di IVA; 

Visto il certificato INPS_47580621 del 25.09.2025 in corso di validità attestante la regolarità contributiva della NEDA 
AMBIENTE FVG di Palmanova (UD) - CF e PI 02781830308; 

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la Ditta appaltatrice NEDA AMBIENTE FVG di Palma-
nova non risulta inadempiente, giusta attestazione 202500004607828 del 03.11.2025 dell’Agenzia Entrate Riscossione; 

Rilevato che la ditta affidataria ha comunicato il numero di conto corrente dedicato alle transazioni con la Pubblica 
Amministrazione; 
Visti 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

- il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36 ss.mm.ii.; 

Accertata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile del Servizio e dei dipendenti 
coinvolti così come previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento re-
cante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165); 

Visti i seguenti riferimenti normativi:  

- Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

- D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- D.Lgs. 31/03/2023, n. 36; 

D E T E R M I N A 

 
1. Di prendere atto di quanto in premessa indicato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente at-

to. 



 
 
 

2 

2. Di liquidare alla ditta NEDA AMBIENTE FVG di Palmanova (UD) - CF e PI 02781830308 la fattura 
n.3100FP2500079 del 29.10.2025 di € 4.236,00 emessa in regime di “Split payment” relativa all’intervento in 
oggetto. 

3. Di impegnare contestualmente la somma di € 292,80 comprensiva di IVA, a copertura della spesa complessiva 
di cui al precedente punto, in quanto erroneamente calcolata in sede di affidamento tralasciando, per mero 
errore materiale, di sommare l’importo afferente agli oneri della sicurezza. 

4. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 931,92 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi Carnici 
per quanto di competenza (scissione dei pagamenti). 

5. Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.167,92 trova imputazione al codice 2077 “Completamento e si-
stemazione malga Malins” del bilancio di spesa 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
04.11.2025 al 19.11.2025. 
Tolmezzo, lì 04.11.2025 
 

L’INCARICATO 
  Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 


